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POLITIKAI LAP.

Megjelen minden csütörtökön és vasárnap reggel.

Előfizetések és hirdetések Kazal József könyvnyom 

dájaban vétetnek fel.

Felelős szerkesztő ;

NEMES JÓZSEF dr. |

Előfizetési árak :
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fll. Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

A háború 
legújabb hirei.

Budapest, julius 27. Hivatalos je
lentés.

Az orosz hadszíntér.
Amióta csapataink Sokait rohammal 

bevették, a várostól délkeletre egy ma
gaslat birtokáért harcoltunk, amely a 
Búg átkelési helyeinek megtartása szem
pontjából kü'önösen fontos. Tegnap 
vitéz ezredeink ezt az állást rohammal 
elfoglalták, miközben húsz tisztet és 
háromezer főnyi legénységet foglyul 
ejtettek és öt géppuskát zsákmányol
tak. Grubieszowtól északra a harcok 
sikeresen haladnak előre. Egyébként ■ 
északkeleten a helyzet változatlan.

Az olasz hadszíntér.
A tegnap reggel megkezdett tüzér

ségi tömeglüzelés védelme alatt az 
olaszok a doberdói fensikol megerő
sített csapatokkal újból megtámadtak. 
A támadás meghiúsult. Az o aszok na
gyobb veszteségeket szenvedlek, mint 
egdig bármikor. Elkeseredett közelhar
cok után csapataink a csata e kilen
cedik napján a fensik szélén elfoglalt régi hadállásai teljes birtokában ma
radtak. A tengermelléki arcvonal egyéb 
részein, továbbá a karinliai és liroli 
határterületen jelentős esemény nem 
történt.

HÖEEH altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese. 

Miniszterelnök sajlóosztá ya.

Berlin, julius 27. A nagy főhadiszál
lás jelenti:

Keleti hadszíntér.
A Miiautói délre fekvő Loswal és 

Njemen között nyomon követjük a hátráló ellenséget. Az oroszok tegnap 
megkísérelték, hogy a Narew n átélő- 
nyomult csapatainknak nagy és egy
séges támadását visszaszorítsák. Az 
oroszok offenzivája teljesen meghiú
sult. Háromezerháromszáz tizen kilenc 
oroszt elfogtunk és tizenhárom gép
fegyvert zsákmányoltunk.

Legfőbb hadvezetőség. 
Miniszterelnöks. sajtóoszt.

A mozgósítás 
évfordulója.

A világháboiu eseményei gyorsan 
követve egymást, immár egy teljes évet 
éltünk át, annak minden borzalmával, 
szenvedésével. Ma egy éve, hogy az 
egész monarchiában kifüggesztett pla
kátok hirdették az általános mozgósí
tást, mert nem efégitell ki Szerbiának 
ultimátumunkra adott valasza. Öfesége 
m anifeszl urna Auszlria-Magyarország 
minden népét lelkes egyetértéssel so
rakoztatta fenkölt uralkodójának trónja 
köré. Bámulta egész Európa, hogy mint 
egy család úgy tartanak össze a mon
archia fiai. Mindenkit csak egy érzés 
hevített, drága hazánkat megvédeni 
minden ellenségtől és véget vetni egy
szer s mindenkorra Szerbia bűnös 
üzelmeinek. Béke türelmünk, amit a 
rakoncátlan Szerbia többször gyenge
ségnek magyarázott — elfogyott. Nem 
tűrhettük tovább, hogy a kis szerb ál
lam, a kivel békés szomszédi viszony
ban akartunk élni, határainkon belül 
is izgassanak ellenünk, hogy a délszláv 
lakta vidékeink elszállítását előkészítő 
titkos űzőiméit tovább szője, gyilkos 
merényleteit büntetlenül elkövesse.

Mi mindig a becsület és tisztesség utján 
haladtunk és épp ezért nem nézhet
tük, hogy a kis Szerbia tovább is pa
lástolt ellenségeskedéssel viseltessék 
irántunk. Jól lehet tudtuk, hogy nem 
saját erejére támaszkodik, hanem 
Oroszország védelmére számit, aki szük
ség esetén dédelgetett szerbjei segítsé
gére fog sietni Szerbia számításában 
nem is csalódott. Oroszország valóban 
mellé állt és ezzel egész Európa lángba 
borult. A hármas entenle összefogott 
a hármas, illetve ma már kettős szö
vetség ellen és kívülük még az ellen
ség égész raja sorakozott. Ennyi ellen
séggel szemben gyois katonai intéz
kedésre volt szükség. A király hivó 
szavára minden fegyverfoghaló magyar 
ember készen állt s a kit hivó szava 
szólított az örömmel és harci vágytól 
lelkesedve sietett a kibontott zászló 
alá. Mily lélekemelő látvány volt vitéz 
csapatainkat derűs kedvvel, kitörő lel
kesedéssel a csatatérre felvonulni.

Egy-egy vasúti állomáshoz érve tüzes 
magyar nótára gyújtottak. Nemzeti ko
kárdával és virággal ékesített csákójukat 
lengetve üdvözölték a fogadtatásukra 
oda sereglett tengernyi népet. Sehol 
egy könny, egy szomorú arc nem volt 
latható, ellenkezőleg mindegyik olyan 
jókedvű, nótás ajkú volt, mintha nem 
is a szomorúságot, gyászt és halált 
hozó világháboiu küzdő terére, hanem 
hadgyakorlatra mentek volna. E világra 
szóló felvonulás óta egy év telt el és 
mi büszkén állapítjuk meg, hogy az
óta hősiesen harcoló csapatainkon a 
fáradtság, vagy kimerülésnek — jnint 
az ellenségeink remélték — még csak 
nyoma sem észlelhető, harci kedvük 
pedig, főleg a hitszegö Olaszországnak 
a hármas szövetségből való kilépése 
óta még inkább fokozódott. Egy év 
óta folyik a világhisloriai kérdés elin
tézése, melybe mi igaz hittel és azzal 
az önludatial mentünk bele, hogy az 
erkölcsi erő és a históriai igazság, a 
mely bennünket szembe állított ellen
ségeinkkel, a mi oldalunkon van. El
lenben a világháború okozta véghetet- 
len szenvedéséért, amely most iszzonyu 
megpróbáltatásnak teszi három világ
rész embereit, a történelem itélöszéke 
elölt ellenségeinknek kell felelniük.

Hadi zaszlószög.
Baja, jut. 28.

Az a titáni küzdelem, melyet Ausztria- 
' Magyarország hűséges és nagy szövetsége

sével, Németországgal karöltve közel egy 
esztendeje — mondhatni — a fél világgal 
folytat, annyi babért font már a diadalmas 
szövetséges fegyverekre, hogy az már ma 
is méltán bámulatba ejti e világháborúban 
érdekelt és nem érdekelt népeket egyaránt.

Künn a harcmezőn a nemzet kardja, itt
hon pedig szive győzhetetlen erővel sugá
rozza be Szent István koronáját.

Valóban a háború megérteti az emberek
kel, hogy nem állhat minden egyes egyén 
ugyanazon a helyen, de bárhol áll is, szol
gálhatna és kell is szolgálnia a közös cél el
érésére.

Ennek tudatában fordul az Országos Had- 
' segélyző Bizottság jelvényosztálya újból a 

hazafias magyar társadalomhoz, hogy a jó
tékonyság gyakorlásának egy újabb forrást 
nyisson.

Egy művészi kivitelű, bronzból készült 
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Hadi Zászlószöget hoz forgalomba, amely 
díszes tokkal együtt darabonkint !■> koro
nába kerül.

Azok a néma zászlók, melyek nem harc
tereken lobognak, hanem itthon maradva 
szimbolizálják az egyes erkölcsi testületeket, 
egyleteket, társulatokat, jogi személyeket 
stb., nem lehetnek el anélkül, hogy egy egy
séges jelvénynyel a most folyamatban levő 
nagy korszak emlékét meg ne örökítsék.

Nem maradhat el e jelzes az egyházi zász
lókról sem, amelyek a mennyei dicsőségét 
hirdetik, —- hirdessek egyúttal vitéz hadse
regeink földi dicsőségét is.

Hirdessek az igaz ügy diadalát, melyért 
küzdünk, díszelegjen ott e szög minden zász
lón, az igazság győzelmének emlékére, meg
örökítésére annak, hogy Magyarország fenn
maradásáért és egy újabb, dicsteljesebb s 
talán boldogabb ezredév megalapozásáért fo
lyik a küzdelem : In Memóriám 1914—1915.

- mint e Hadi Zászlószög jeligéje mondja. 
De nem lógjak elmulasztani e jótékony

sági vállalkozás támogatását bizonyára a ha
tóságok, vármegyék, városok, községek, is
kolák és közintézetek stb. stb. sem, melyek 
mindegyikének van legalább egy-egy zász
laja, mely ott lobog megfelelő helyén már 
most is, mikor megjön a messze harcterek
ről a dicső diadalnak híre és kigyulladnak 
az örömtüzek a legkisebb kunyhótól a ki
rályi palotákig.

Sőt hogy azok se szoruljanak le a jóté
konyság ez újabb teréről, kik zászlókkal 
nem rendelkeznek (asztaltársaságok, bankok, 
pénzintézetek, magánosok stb.), gondosko
dott az Országos Hadsegélyző Bizottság ar
ról is, hogy a Hadi Zászlószög passe-par- 
tout-ba. vagy márványba illesztve, a falon 
mint dísztárgy, esetleg elnöki asztalon, mint 
lévélnyőmó, külön megrendelésre szintén for
galomba hozathassák.

Debrecen atirata 
Bajához.

Az Est ötlete alapján Debrecen városa 
volt az első, a ki magáévá tette azt az esz
mét, hogy a magyar városok saját költsé
gükön építsék fel újra az ellenség által el
pusztított községeket.

Debrecen város átiratot küldött Baja vá
rosához. A hazafias átirat igy szol:

Köztudomású dolgot Írunk és mégis Ír
juk. Köztudomású s isméit az a pusztu
lás, amelynek hazánk északi vármegyéi, 
községek és egyesek évtizedek építő mun
kájának eredményei, sajnos, a vad Menség 
pusztító dühének áldozatul estek. Közsé
gek es egyesek évtizedek építő munkájá
nak eredményét vesztenék el, míg dicső 
hadseregünk, hü szövetségesünk féket tu
dott vetni és ki tudta űzni a Kárpátok 
bércei közül az ellenséget.

Istené legyen érte a dicsőség, ma már 
tiszta a szent haza földje az. ellenségtől. 
Az ádáz tusa megszűnt, az ágyudörgés 
elnémult. De néma könnyek hullanak a 
hazáéit menekülők szeméből a pusztulás 
es romok között, munkásságuk évtizedes 
gyümölcsét siratva meg. Ha volt valaha, 
úgy most van itt az az idő, melyben érző 
kebelnek fel kell dobognia attól a gondo
lattól, hogy hazánknak azt az elpusztított 
részét újjáépítsük. Es ez a szent köteles
ség reánk, azokra vár, kik csak a dicső 

hadseregünk által foglyul ejtetettekről is
mertük és láttuk az ellenséget, kik nem 
szenvedtünk közvetlenül személyünkben, 
anyagi javainkban annak zsarnoki nyomá
sát, sarcolását.

Ez a gondolat vezette Debtecen közön
ségét, midőn felbuzdulva mozgalmat in
dított aziránt, hogy egy ellenségtől elpusz
tított felsővidéki községet felépítsen. Erre 
a célra szavazott meg törvényhatóságunk 
2000 koronát, hogy ebből a községháza 
felépittessék. A Vörös Kereszt debrecen 
fiókjának intéző bizottsága, a melynek 
kebelében a gondolat megszületett, egyide
jűleg társadalmi mozgalmat indított s fel
hívta adakozásra az egyházakat, pénzin
tézeteket és magánosokat, hogy adomá
nyaikkal egy elpusztított sárosmegyei falut 
segítsenek újjáépíteni. E falu a Debrecen- 
falva nevet fogja viselni s késő maradé
koknak hirdetni fogja, hogy a világháború 
nemzedéke méltó akart lenni a nagy idők
höz, nagy eseményekhez, melyek átzug- 
tak fölötte. Megtesszük, meg kell tennünk 
mindent, be kell bizonyítanunk ellensége
inknek, hogy az egy ezredév óta itt lakó 
annyi harcos küzdelmet kiállott nemzet 
életképes és újat alkotni is tud, ott, ahol 
az ellenség annyi szenvedéllyel pusztított.

És mi bízunk bennetek is, kikhez meg
kereső szavunkat intézzük. Bízunk, hogy 
nem lesz Szent István koronájának szép 
birodalmában egy ellenségtől nem érintett 
törvényhatóság sem, mely ne hozná áldo
zatát az elpusztult község újjáépítésére. 
Az a föld, amelyet megépíteni kívánunk, 
őseink megszentelt vérével áztatott hazai 
föld. Fiaink a szép magyar alföld gyerme
keinek vére szentelte meg újra és adta át 
vissza nekünk. Menjünk tehát seregestül 
filléreinkkel, gazdaságunkkal segítségére 
az ott lakóknak, kik hősiesen elesett vé
reink sírjának ápolására is hivatva lesz
nek s kik e kötelességüket kétszeres buz
galommal fogják végezni, ha tudják, érzik, 
hogy az egész ország tettekben nyilvánuló 
szeretető sugárzik mindenfelől feléjük.

Bizalommal kérünk benneteket, kedves 
Barátaink, Atyánk fiai, hogy Debrecen vá
ros közönségének áldozatát meghaladó ál
dozatkészséggel siesselek az ellenség járta 
megyék lakosságának segítségére.

Alyatiságos szeretettel köszöntünk ben
neteket Debrecen szabad királyi varos kö
zönségének nevében es megbízásából.

MARK ENDRE polgármester. 
Dr. TATAY ISTVÁN jegyző. 

Minden jel arra vall, hogy Baja sem fog 
e tekintetben Debrecen, vagy ennek a vá
rosnak nyomán akcióba lépett más városok 
mögött maradni.

HÍREK.
A polgári fiúiskola fejlesztése.

Baja varos törvényhatósága az elmúlt évben 
azzal a kéréssel fordult a vallás- és közok
tatásügyi m. kir. miniszterhez, hogy a város 
által fenntartott községi polgári fiúiskola to
vább fejlesztése céljából szükséges tantermek 
elhelyezése a belvárosi állami elemi népiskola 
által elfoglalt helyiségeket engedje át s az 
állami népiskola számára uj épületet emel
jen. Tegnap érkezett le a miniszteri leirat, 
amely a következőkről értesíti a város kö

zönségét : „Méltányolván a hivatkozott fel- 
terjesztésben előadott indokokat, nem kívá
nok elzárkózni az elől, hogy a községi p<jl- 
gári fiúiskola további fejlesztéseben a va
rost támogassam. Minthogy azonban a jelen 
pénzügyi viszonyok mellett előnyös törlesz- 
téses kölcsöntőke felvétele nem remélhető s 
az állami elemi népiskola számára szüksé
ges uj épületnek oly módón való felépítése 
hogy az építési összeg egyelőre függő köl
csönből fedeztessék, az állami népiskolák 
javára a város által fizetett évi 36000 ko
ronát aránytalanul megterhelné, — a város 
kérését egyelőre akkép kívánom teljesíteni 
hogy az állami elemi népiskola helyiségeiből 
most csak a szükséges egy tantermet enge
dem át a községi polgári fiúiskola céljaira. 
Viszont az állami elemi népiskola egy tan
termét addig, amíg a pénzügyi helyzet ked
vezőbb alakulásával az építésre mód nyílik, 
váltakozó oktatás rendszeresítendő. A köz
ségi polgári fiúiskola számára netán szük
séges újabb tantermek átengedését akkor 
fogom megfontolás tárgyává tenni, amikor 
az iskola fejlesztését a növendékek emelkedő 
lütszámával megokoltnak találom."

— Orvosi előléptetés, dr- Földes Sándor 
csávolyi községi orvost a harctéren teljesí
tett kiváló orvosi szolgálatáért két ízben ki
tüntetésben részesült, most pedig ezredor- 
vossá léptették elő.

— Újabb gyanús megbetegedés. Juhász 
Józsefné Szt. Antal-utcai szatócs cselédje, a 
kit kedden reggel bevásárlás céljából a piacra 
küldött, ott hirtelen rosszul lett. A gyorsan 
ott termett tiszti orvos gyanúsnak találta a 
betegséget és azért a leányt azonnal a jár
ványkórházba vitette. A rendőrség a lakást 
zár alá vette.

— A délvidéki kormánybiztos átiratban 
megküldte a bajai rendőrkapitányságnak az 
újvidéki hadtápparancsnokság 951/915. szu 
rendeletét. E rendelet szerint az operációs 
területeket csak olyan harctéri tudósítók ke
reshetik fel, akik e célból a hadtestparancs
nokságtól előre beszerzett igazolvánnyal és 
karszallaggal bírnak. Az újságírók a harc
téren részükre kijelölt helyekre csakis tisztek 
vezetésével mehetnek.

— Vízbe fulladt asszony. Lengyel Gyu- 
láné a Parti-utcában levő kertje mellett folyó 
Sugovicába ment fürödni. Alig hogy a vízbe 
lepett hirtelen elmerült és mielőtt kimenthet
ték volna a vízbe fulladt. Holttestét a közel
ben fürdőző suhancok hozták ki a vízből.

— Megszökött orosz hadifoglyok. Baján és 
környékén mintegy 240 orosz hadifogoly van 

| részben mezei, részién pedg ipari munkára 
alkalmazva. Ezen foglyok közül egy-néha- 
nvat nagyon elfoghatott a honvágy, mert 
csak igy történhetett meg, hogy a heten 
Milkó Mátyás borsodi birtokáról 5, a laszti- 
nai pusztáról pedig 1 orosz hadifogoly meg
szökött. A csendőrség keresi őket, ily’ eset
ben a közönség megkönnyítheti a rendőrsig 
munkáját azzal, hogy ha orosz foglyot őri
zetlenül, vagy egyedül haladva találja, akar 
utcán, vagy valamelyik útfélen, erről a rend
őrségnek, vagy a csendőrségnek azonnal je
lentést tesz.

— Leánygimnázium Szabadkán. A szabad
kai allanii felsőbb leányiskolával kapcsola
tosan a következő (1915—1916.) iskolai év
ben fokozatos nyolc osztályúvá fejlesztéssel, 
nyilvános jellegű leánygimnázium nyílik meg 
az esetben, ha mindjárt az első évben kellő 
számú tanuló jelentkezik.



1915. julius 29. BAJAI HÍRLAP. 3

Az egészségügyi felügyelt) ideutazása 
elni.jvdt- Dr. Miskolczy Imre nyug, ntinisz- 
íeri imícsos, ozs/ágos egészségügyi felügyelő 
keddre jelzett ide való utazása előre nem 
látott okokból elmaradt.

A C3endörseg megerősítése. A járvá
nyos betegségek meggátlására tett egészség
ügyi intézkedések pontos betartását, a csend
őrség volns bivalya cllen<'jri’zr;j, de. Iliivel cse
kély látszani.inál fogva erre képtelen, a rend
őrkapitányság a napokban az iránt kereste 
meg a zombori szárnypárancsnOkságot, hogy 
10 népfelkelő katonát bocsásson a bajai 
csendőrsegÁirendelkezésére. A szárnyparancs
nokság a kérelemnek elegei tett. A 10 nép
fölkelő katona tegnap mar meg is érkézéit 
és megkezdte a csendőrségi szolgálatot.

Szekdsöi utasok megvizsgálása. A szerda 
d. e. 10 órakor Bajái ", érkező hajóval 10 
uias, akik a kolera által fertőzött Dunaszek- 
csőről jöttek, az állomásnál szolgalatot tel
jesítő csendőrök a városházára kiseriek. Itt 
az utasokat dr. Beczássy Gyula tiszti orvos 
megvizsgálta es mert valamennyit egészsé
gesnek találta, a rendőrség intézkedett, hogy' 
az utasok á legközelebb induló hajóval haza 
utazzanak.

— Kihágások. A köztisztasági és köz
egészségügyi intézkedések megtartását, ame
lyeket a kolera járvány meggatlására tett a 
hatóság, a csendőrség szigorúan ellenőrzi és 
minden egyes mulasztásról a rendőrkapitány
ságnak azonnal jelentést tesz. Az utóbbi na
pokban ilyen feljelentés tömegesen érkezeit 
Oltványi rendőrkapitányhoz. A lelkiismeretes 
és igazságos de szigorú rendőrkapitány, 
valamennyit megbüntette kihágásért. Nagy
részt a rendőrkapitány erélyes intézkedésé
nek tudható be, hogy egy bet óta újabb ko
lera eset nem fordult elő és igy a járvány 
tava terjedését sikerült megakadályozni.

A Pozsonyi Kereskedelmi és Iparkamará
tól fentartott nyilvános, 3 évfolyamú 
:: FELSŐ KERESKEDELMI ISKOLA :: 

-------------Pozsonyban. --------------- 
Érettségi vizsg. Allásközv. Internátus. 
Értesítőt kivan, küld az Igazgatóság.

— Melyik tábori postára küldhető cso
mag ? Folyó évi julius hó 22-től kezdve a 
táborba küldemények ismét küldhetők, de 
egyelőre kizárólag csak a következő tábori 
Lkakhoz,: 9, 10, 11, 14, 16., 34, 39, 45, 
‘H, ■> l, .>3, 55, (> 1..i 
!'3, SU, 1)9, ]()!;
Hu, 151, 1(58, 169, 
IH9, 191, 215, 216, 
•'51. 3i>ú, 301, 302, 
''H* .'Mi, 3|(), 311, 
'i;». >518. 319, 320, 
'É0. il'Vi, (101, 002, 
'•"K- Ibii, 610, 61 1 
■sir :j :vo.

Kohniukatársak :
tlr. CEkNHART SÁNDOR es BOGOVlCS BÉLA.

ionunk a vak katonáknak.

15430'1915. kig. szám.

.y k. u. k. 5 Armee-Etappen-kommando 
8755 sz. értesítésé arról, hogy a személyes 
hadiszolgálatok iránti téíitések azon csapat
testek aital lesznek kiegyenlítve, melyek a 
hadi szolgálatot igénybe vették.

Határozat
Ktílliivatík Mezei Ferenc, Szvetkozics Sán

dor, Kovács István és Jambor-’Jstván bajai 
lakosok, valamint ezek utján azok, akik velük 
együtt teljesítvén személyes hadiszolgálatot, 
- - illetményeiket meg nem kaptak — hogy 
hátralékos járandóságaik iránti kérelmükkel 
azon csapattesthez forduljanak,, ahol a szol
gálatot teljesiiettek. Kitüntetendő a hadiszol
gálat pontos időtartama es a szolgálat telje
sítései igazoló esetleges tanusitmányaikat is 
mellékelni keli a városi tanácshoz igazolás 
és továbbítás végett beadható kérelmükhöz.

Baja, 1915. julius 18.
ERDÉLYI h. polgármester.

4682H915. kapt. szám.

Hirdetmény.
Az illetékes katonai parancsnokság meg

keresése alapján közhírre teszem, hogy :
„a nagy költséggel helyre állított müutak 

fedő kavics anyagának kímélése érdekében 
azon utak mentén, amelyek mellett nyári ut 
is van, a polgári lakosság jármüvei a nyári 
utakat kötelesek használni!

hogy a „balra hajtó" és a „jobboldalon 
hajthatsz előre" még mindig be nem tartott 
hajtási szabályaihoz alkalmazkodjanak.

Baja, 1915. julius 12.
Dr. MOLNÁR MIHÁLY s. k. 

rendőrfőkapitány.

Kiváló jó házikoszt kapható.
Cím a kiadóhivatalban.

Bútorozott szoba
esetleg teljes ellátással kiadó. 

Cim a kiadóhivatalban. —

Irodai alkalmazást,
magan. vagy javítóvizsgára 
előkészítést elvállal érettségit 
tett fiatalember xzizrrrz: 

Cim a kiadóhivatalban.

Elsőrendű importált
JVIANlhLiA

kévekötőzsineg 100 kg.-kint 270 K. bérmentve bajai 
állomásra gyorsruként, fizetendő az összeg 800|()-a 

előlegként, a í'eninaradó rész utánvét mellett. 
SZÁLLII JA:

HENDL MÓR, BUDAPEST, YII.' Andrássy-ut 33.

Járványoknál 
s minden 

ragályos betegségnél
kipróbált óvintézkedés.
;) Mattoni

oiesshübler
X

RakSápyi Papiéi
szakképzett gépész azonnali

CSéplést "s gépjavítást
keres. Lrtokezni lehet Rakóczy
Ferenc-utca 49. szám. Baja.

Jókai Mór-u.5.számu ház
. . . eladó . . . 
Tudakozódni le
het Balku Gyulá
nál Z o m b o r, 

£ Bercsényi-utca «
18. szám alatt, m

. Eladó vagy bérbeadó ...
= 4 hold kertész- =

- föld házzal - 
együtt. Bővebb _

= értesítést ad: =
Szetele János, Korsós-utca 4.

Kereskedelmi
taiifolyainot végzett leányka 

azonnali állás keres.
Cím-.Baja, Erzsébet királyné-u. 40. sz
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I Ajánljuk világhírű és kiváló 

magánjáró 
és vontatásu gőz- és benzin 

cséplőgépeinket, 

magánjáró 
kötörö és fűrészelő gépeket, 
közép és magas nyomású, 

nyersolaj motorokat, 

szalmapréseket.
KELLNERésSCHANZER 

Budapest Kalmán-utca 3.

Fontos: Nélkülözhetetlen!Nagyszerű! 

Gazdaságnak, géptulajdonosoknak 
kevés pénzért tinóm lisztet készítő 

malma lehet.

Uj malomjárat!
Öriökövek, sikszitával együtt szerelve 
a járat nagyság szerint darál óránként 
1(»O — 800 kilót, tinóm lisztet készít 

óránként 20 —140 kilót.

Tökéletes kézidarálók, svéd marok- 
rakó és kévekötő aratógépek. 

KELLNER és SCHANZER 
Budapest Kálmán-utca 3.

s

l Szölőoltvány I

Furmint, Hárslevelű, Ezerjó, 
(Osqrán), Kövidinka stb. vala
mint néhány csemegefaj. Az 
egy éves gyökeres oltvány drb. 
10 fii., a 2 éves pedig 20 fii. 
Gyökeres Delawáre drb. 10 fii. 
Nagymennyiségű gyökeres RL 
paria Portalis is kapható, to
vábbá 2 éves Csabagyöngye es 
Szárszoros ezre 200 K. Hegy
aljai asztali és aszú borok ju
tányos áron

Molnár Mihálynál
Abaujszántón.

Szazai 3-ózsef %aja

Vörösmarty Kibály-íitqa 6 
. . .. TELEFON 45. ■

Papír- és irószer- 
kereskedés.

Könyvnyomda-:- 
Könyvnyomdai 
munkák készí
tése a iegizlése- 
sebb kivitelben. 
Ügyvédi és köz
ségi nyomtat- 
.. ványrak tár..

A„BAJAI HÍRLAP” 
kiadóhivatala.

•. >1

ÉRTESÍTEM
a zongorák iránt érdeklődő mélyen tisztelt közönséget, hogy 

HAAS MIKSA UR

ZtHGOIIA.
= pianínó- és cimbalom-raktára = 
tulajdonomba ment át s az igen előnyös vételnél fogva e hang
szereket oly olcsó áron bocsájtom áruba, mint aminöért zongo

rát, pianinot nem árusítottak még soha.

E hangszereket esetleg bérbe is kiadom. 
Kérem az érdeklődök szives támogatását s vagyok tisztelettel 

ifj. Wagner Antal

WWW
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